                                     ДЕМИНУТИВ, АУГМЕНТАТИВ                    29.03.2013  

ПОВТОРУВАЊЕ

1.Во следниот текст откриј и подвлечи ги деминутивите и аугментативите . Потоа подреди ги во табелата  според барањата.

- Вчера купивме ново автомобилче за роденденот на Славчо. Одлучивме да му подариме и нови боички. Подарок го спакувавме и украсивме со сина машничка. На кесата во која го ставивме подарокот имаше една фока со очи како филџаништа. Сепак изгледаше мило. Наеднаш задува силно ветриште и почна да го разнесува ѓубриштето низ градот. Побрзавме на прославата. Таму беше украсено со шарени балончиња  во разни форми.
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2. Деминутивите  претвори ги во аугментативи  и  обратно.                 

 сликичка  -                                      косиште  -    

 ливче   -                                          ноктиште  -

 книжуле  -                                     sвездиште  -

 чорапче  -                                      рачиште   -   

 јазиче   -                                        провалииште  - 

3. Од следните зборови формирај и деминутив и аугментатив според примерот.

     нож                          ноже,ноженце                                  ножиште 

    авион                        -                                                 -         

    тигар                        -                                                 -              

    слика                        -                                                 -       

    песна                        -                                                 -

    4. Состави две реченици во директен говор во кои ќе употребиш деминутиви.

5. Состави две реченици во индиректен говор во кои ќе употребиш аугментативи. 
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